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SK chemicals ECOTRION 紹介

米国の非可食トウモロコシ

・ 幅広いで用途展開中
・ 国内外で実績あり

・ 非可食トウモロコシを原料としているため、
   食糧問題とのバッティングなし

・ 製造場所：ウルサン（韓国）

・ 2022年春に大規模プラントにて生産開始

バイオ比率

数平均分子量（Mn）

水酸化価

分子量分布

酸度

色相

粘度＠40℃

融点（Tm）

水分

単位

％

Dalton

mgKOH/g

Mw/Mn

Meq/30kg

APHA

mPa.s

℃

ppm

ECOTRION H1000

100

900-1,100

124.7-102.0

1.4-1.6

-2.0-2.0

＜50

190-260

12-14

＜200

ECOTRION H2000

100

1900-2,100

59.1-53.4

1.6-1.8

-2.0-2.0

＜50

720-850

16-18

＜200

・ 分子量1000,2000の2グレード保有

石化系PTMEGと比較して
40%の二酸化炭素排出量の削減効果あり！

・ PTMEGと類似構造
・ PTMEGより柔軟性が高い
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工業用トウモロコシ
トウモロコシの成長に伴って、
二酸化炭素を吸収します。

炭素回収
ECOTRIONは、従来の石油
ベースのポリオールを置き換え
ることにより、カーボンフット
プリントを削減できます。

1,3-プロパンジオール
発酵により、
澱粉はプロパンジオールに
変換されます。

重合

トウモロコシの栄養豊富な成分は
動物飼料に供給されます。

トウモロコシの製粉
澱粉の抽出

二酸化炭素排出量の削減効果 石化系ポリオールとの比較

用途例 グレード毎の物性値
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